tribus famam suam, opinione bo11ae vi tae auxissent, ma neant Î!l pace, et 

si întra annos tres furto se immiscnissent, iterum extradennu· et puniantur. 

Art. IV. 

Item. Quia Valachi fideru Christi profi tentes, tmpiter rapto, et non 

matrimonio legitimo utuntur, ad euita11dam peccati fomitem, statutum est, ut 
a modo Vala:chi, ritu Romanae Ecclesiae in Sacro Sancti Matrimonio puellam 

seu nrnlierem despo nsare, et matrimonio cootrahere, ac juxta Regni consue­
tudinem cum uxorilrns jurare debeant et teneantur. Contrarium fac ien tes Ca­

pitţ puniantur. 

Art. V. 

Item. Domini Regnicolae si11gulae: scil icet duae nationes Domin i No­
biles et Domini Saxones, solua11t Maiestati Reginali florenos 4000 ju1xta prio­
rem constitutionem ac condiciones ibidem expressas. 

Art. VI. 

hem. Tum ad ham: solucionem h un ad alias. necessitates Regni, Do­
mm1 Nobiles de sing1.1 lis Portis, soluent den. 6 5, qui .computati fâciu11t Ro­
renos 16000 et ad,ninistrent Thorda m ad vigesimum diem et de Scheclulis 

expeditionis non recipiant pec1mias. Domini vero Saxones soluent tum ad Ra­
tionem Reginalis majestatis, turn ad alia necessaria Regni florenos 16000, 

Art. vn. 

ltem quod bo11a Majestatis Reginalis aeque ac al îorum Dominorum 
connummerentur. 

Art. VIII. 

ltem Juxta pnores Constitutiones Reginalis Maiestas patiatu, Patronis 
decimas suas colligere. 

381 
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Art. IX. 

ltem Ut Co1nites in primo exitu eorum tam Salaria 1psorum , quam 
Restantias ipsas recipiant . 

Monumenla comitialia rcgn i Transylvaniac. Tom. I. pag. 222-224. Cuple ln arehiva ,na\iun~i ~Mscsc i. 

CCXXVI. 

I 545. I 545. Dieta fwdalii a• Trmtsi/vaniei întnmiti'l la /tdureşiu-Oşor/uill decide a 

se demola Iole cnstdele şi focrtijicaţiu11ilt- făcute de Saşi prîn diferite sate, cr din rui­
nele acestoru castele se se fortifice oraşele Sibiulm', Brn,wvului., Sigkişorri şi nlii Se­
luşului; în fine dieta decide de noiî, a se perse,cuta şi pedepsi în tote districtele se­
cuiesci !toţii, l<lci111zani şi tâlharii. 

Ar t iculi e~certi (sic?) ex articulis Dominorum Regnicolarum În 
presentibus Comiciis eorundem pro festo Beatorum omnium 111 

oppido wasarh,el celehratis confectis Anno Domini 1545. 

J tem vt omnia casteHa et fortalicia inter dominos Saxunes in pag1s 
extructa demoliantur, ac ex eorum rninis ciuitates Cibiniensis, Brassouicnsis, 
Segeswar, Zaazsebes fortificentur lngenia vero et pixides unacum globulis et 
pulueribus, et alijs instrurnentis hellicis ad ciuitates inferant1.1r. 

ltem. De foribus, falsis cussoribus monetarum, incendiarijs, predonibus 
hospitibusque qui fures hospicio excipere solent, et alijs malefactoribus Inter 
dominos Siculos constitutum est vt iudex Regius un acum capitaneo et Judice, villa­
tim in omnibus sedihus circumeant, penes quos a qualibet sede duo precipui 
homines, et primipili duo eligantur, atque fsti de singulis pag·is Juramentum 
exigant. Et Si, qui testimouio trium proborum hominum , siue isti in vno pago 
siue in pluribus degant, fide mediante in spacio vnius anni et Jimi<lij în 
eiusmodi maleficio deprehensi fuer int , suspendantur. 

ltem. Si ad puniendos eiusmodi fores, et aHos malefactnres, Ipsi ho­
mines delegati, vef propter fugam ipsorum furum, vei propter aliquam aliam 
causam non sufhcerent, Conscripta talimn nomina ad singulu foca statim vbi 
deprehensi fuerint ibidem puniantur. 

hem. Res et Bona malefactorum , que personam tantum eorurn pro­
priam eoncernunt, Judici Regio, Capitaneoque et Ju<lici qui eos puniunt cedant. 

Item. Si qui ante reuisionem Juris alicuius Bona arrestaueri.t, in esti­
macione Bonorum arrestatorum convincatur. 

Monumcnla cornilialia 1·egni Transylvaniae. 1'orn . I. pag. 224-225 . lU up:t unii cscmplariii contempo­

ranii din archiva na\iunei s~scsci. - l\IUller, Die Verlheid igungs-Kirchcn în :Sicbcnhiirg-en. Wien 1858, p. 2. -

Fa!Jritius, u ,,kun<lenbuch zur Geschichle el Kisder Kapitels, pag. 217, 
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CCXXVII. 

1545. AduJ1arca uuiversititfii" slisesci din Transilvania decide , ca se indemne pe 1545. 
locuitot·ii oraşeloru şi ai sateloru, cari n'au primitu încă religimua luteranlt, s'o ac-
cepteze şi denşii. 

Anna Domini 1545. 

ltem Sabbatho proximo ante festum Andree Apostoij dominj Saxones 
hic Cibinij in congregacione eorundem Generalj primo ex parte Religionis eo 
modo concenserunt. Quod hij , gui verbum dej acceptauerunt I tam in Ciuita­
tibus, Oppidis ac villis Sacramenta Christi, domini Saluatoris nostri Secun­
dum Institucionem verborum eiusdem în onrnibus Ecdesijs vniformiter admi­
nistrare debeant. Reliquis vero I gui verbum dej nondum pure accepta.uernnt, 
non cogendo exhortati sunt et rogauerunt I vt et ipsi tanquam membra eorun­
dem uerbum dej acceptent, Supplici,ter demn exorantes , pro sua benignissima 
gracia eijsdem misericorditer concedendo. Vt autem et Cerimonie quoque ec­
clesictsticc ( propter scandata euitanda) vniformîter in ecclesijs omnibus tra­
ctentur. lidem dominj vniuersitatis Saxonum statuernnt, vt certi docti viri 
delegantur ,. guibus hoc ipsum Negoci.um commiuatur, vti densis Scripture 
Sacre argurnentis de Ceremoniarum tractacione et obseruacione I mature con­
corclerit, cliffiniant et co11cludant, Sentenciamque eorundem vnanimem ipsis 
dominis Saxonibus in congregacione eorumdem proxime futura ad festum Beatj 
Georgij exhibeant, vt et ibidem guoque concludatur; racione cerernoniarum 
Ecclesie vniformiter obseruandarum.